АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

18.12.2013 г.                                                                                                     № 720
ст. Егорлыкская
 Об итогах проведения

муниципального  этапа

всероссийской олимпиады школьников
в 2013 - 2014 учебном году.

В соответствии с Положением о всероссийской олимпиаде школьников, утвержденным приказом Минобрнауки России от 02.12.2009 № 695,  Положением о региональном этапе всероссийской олимпиады школьников от 06.09.2010 № 729, приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 03.10.2013 № 745 «О сроках проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2013-2014 учебном году и формах отчетности» и в целях реализации мероприятий по развитию системы работы с одаренными детьми отделом образования Администрации Егорлыкского района проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников.

В олимпиаде приняли участие  722 обучающихся из 15 ОУ района.
Наибольшее количество школьников приняло участие в олимпиадах по биологии (86), обществознанию (66), физической культуре (62), математике (59)…
         Победителями и призерами стали 127 обучающихся: победителями – 42 обучающихся, призерами - 85 обучающихся.

Призовые места по ОУ распределились следующим образом:

МБОУ Егорлыкская СОШ №1 – 36 мест (15 победителей, 21 призер);

МБОУ Новороговская СОШ №2 –7 мест (1 победитель, 6 призеров);
МБОУ Кавалерская СОШ №3 –  6 мест (3 победителя, 3 призера);

МБОУ Роговская СОШ №4 –  2 места (2 призера);
МБОУ Куго-Ейская СОШ № 5 –  6 мест (1 победитель, 5 призеров);

МБОУ Объединенная СОШ №6 – 1 место (1 призер);

МБОУ Егорлыкская СОШ №7 –  42 места (14 победителей, 28 призеров);

МБОУ Луначарская СОШ №8 -  16 мест (6 победителей, 10 призеров);
МБОУ Войновская СОШ № 9 –  0 мест;

МБОУ Шаумяновская  СОШ №10 – 0 мест;

МБОУ Егорлыкская СОШ №11 – 7 мест (1 победитель, 6 призеров);

МБОУ Балко-Грузская СОШ №12 – 1 место (1 призер);

МБОУ Балабановская ООШ №13 – 3 места (1 победитель, 2 призера);

МБОУ Ново-Украинская ООШ №14 –  0 мест;
МБОУ Ильинская ООШ №21–  0 мест.

Исходя из анализа результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  2013-2014 учебного года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 2013-2014 учебного года.

2. Объявить благодарность:

   2.1. Учащимся, за успешное выступление на муниципальном  этапе всероссийской олимпиады школьников  2013-2014  уч. г. (Приложение 1);

    2.2. Учителям, за успешную подготовку победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  (Приложение 2);

    2.3 Руководителям МБОУ ЕСОШ №1, МБОУ НСОШ №2, МБОУ КСОШ №3 им. Героя Советского Союза А.П. Дубинца, МБОУ РСОШ №4 им. С.В. Пешеходько, МБОУ К-ЕСОШ №5, МБОУ ОСОШ №6 им. В.А. Сулева, МБОУ ЕСОШ №7 им. О. Казанского, МБОУ ЛСОШ №8, МБОУ ЕСОШ №11, МБОУ ИООШ №21, МБДОУ ДОД МУК (Гамовой Е.Н.,  Голобородько С.В., Убирайло С.В., Малыгиной Л.Ф., Гнида О.П., Поповой Л.В., Авиловой О.В., Ореховой Т.В., Скурихиной С.В., Гамову А.А., Чумакову Ю.С.) за создание благоприятных условий во время проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.
   3. Районному методическому кабинету (Реуцкой Е.С.) до 26 декабря 2013 г.  информировать руководителей ОУ района о результатах проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.
  4. Руководителям ОУ района:
  4.1. Информировать ученические и педагогические коллективы ОУ об итогах муниципального этапа всероссийской  олимпиады школьников в 2013-2014 учебном году.

  4.2. Наградить грамотами отдела образования и сувенирами обучающихся, ставших победителями и призерами   муниципального этапа всероссийской  олимпиады школьников. Сувенирами награждает ОУ за счет средств местного бюджета в размере не менее 100 руб. на каждого обучающегося.
  4.3. Взять под контроль организацию работы с одаренными детьми в ОУ.

  4.4. Принять управленческое решение по итогам муниципального этапа всероссийской  олимпиады школьников  (предоставление дополнительного выходного дня в каникулярное время членам олимпиадного жюри, педагогическим работникам и техническому персоналу, привлеченным к проведению олимпиад в выходные дни, согласно приказу отдела образования Администрации Егорлыкского района от 11.11.2013 г. №667).
  5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

ЗАВЕДУЮЩИЙ                                                       Л.В. КАРНАУХ
Трощиева А.С.
21-3-83

1
2